
Miljøpunkt Østerbro  - en lokal samarbejdspartner

Københavns Kommune besluttede i 2008, at samtlige københavns bydele skulle huse et 
miljøpunkt. Efter at have fungeret som en ”miljøsatellit” i tre år, åbnede Miljøpunkt Østerbro i 2008
som et egentligt miljøcenter.

Organisation og drift
Miljøpunkt Østerbro har kontor på Borgmester Jensens Allé i rummelige kælderlokaler med plads 
til kontor, mødelokaler, lejlighedsvist galleri mv. 

Miljøpunkt Østerbro er en selvejende fond, hvor Københavns Kommune yder støtte til fondens 
etablering, drift og basale aktiviteter. Størstedelen af centrets aktiviteter er finansieret via 
fundraising. 

Fondens bestyrelse skal være sammensat af repræsentanter fra et bredt udpluk af Østerbros 
befolkningsgrupper, virksomheder og organisationer. Til fondens bestyrelse udpeger TMU også 
et medlem.

De daglige ansatte består pt. af Centerleder Tina Unger (barselsvikar for Lene Midtgaard), 
projektleder Jesper Minor Hansen og projektleder Nina Maria Klok. Herudover har centret to 
personer ansat i løntilskud og 7 studentermedhjælpere ansat i projektet 2100.nu.

Formål med Miljøpunkt Østerbro
”at støtte og udvikle det lokale miljøarbejde ved at inspirere og engagere centerets målgruppe til 
aktivt at deltage i miljøprojekter, der på en helhedsorienteret måde indtænker miljø med det 
sociale, kultur, økonomi og integration”.

Centeret skal herudover fremme dialog mellem centrets målgruppe og kommunen om væsentlige 
miljøspørgsmål.

Alt dette ved at: 

informere, rådgive og iværksætte aktiviteter

arbejde opsøgende i bydelen for at skabe interesse og dialog, 

samarbejde med og være fødselshjælper for nye netværk

sikre sammenhæng , samarbejde og erfaringsudveksling mellem centrets og kommunens 



miljøarbejde og endelig,

at indgå i et formaliseret samarbejde med Østerbro Lokaludvalg

Centrets arbejde
Miljøpunkt Østerbro arbejder indenfor følgende fokusområder:

klima og energi

trafik

natur og økologi

synlighed og netværksopbygning

I slutningen af 2009 bevilgede Forsknings- og Innovationsstyrelsen 4 mio. kr. til projektet 2100.nu 
– et samarbejdsprojekt mellem Teknologisk Institut, Københavns Energi og Miljøpunkt Østerbro. 
Heraf går 2,5 mio. kr. til miljøpunktet over de næste to år. Projektets omfang betyder, at en stor 
del af de aktiviteter, der igangsættes i 2010 og 2011 bliver en del af 2100.nu. Derfor en særlig 
beskrivelse af projektet her.

2100.nu – kort fortalt
1 bydel 
10 % mindre CO2

100 grønne ideer 

Det er håbet med det store ambitiøse miljøprojekt 2100.nu på Østerbro. 

2100.nu er Østerbros projekt, hvor alle på Østerbro kan få rådgivning, vejledning og hjælp til at 
nedsætte energiforbruget og CO2-udledningen. Projektet henvender sig til alle borgere, 
boligforeninger og virksomheder på Østerbro. Formålet med projektet er via nye ideer og 
anderledes løsninger sammen at nedsætte Østerbros samlede CO2-udledning og skabe 
fremtidens Østerbro. 

I 2100.nu tilbydes alle boligforeninger på Østerbro:

Energirådgivning og en energigennemgang 

Gode råd til en bedre affaldsordning

Mulighed for at deltage i professionelle innovationsforløb

Nye løsninger og værktøjer til en grønnere hverdag 

Inspirationsmøder, arrangementer, events og konkurrencer 

Fjernaflæsning, så ejendommens forbrug på vand og varme kan følges fra sofaen
.. og meget mere. 



Projektet skydes i luften i maj 2010 med en stor åbningsevent den 8.maj centralt på Østerbro. 

Samarbejdsflader mellem Østerbro Lokaludvalg og Miljøpunkt Østerbro
Såvel Østerbro Lokaludvalg som Miljøpunkt Østerbro er sat i verden for at skabe lokal dialog og 
netværk. Begge organisationer arbejder desuden for et bedre Østerbro. Derfor er det oplagt at 
have øje for samarbejdsflader mellem de to lokale aktører.

Nedenfor eksempler hvor Østerbro Lokaludvalg  i 2009 har bevilget støtte:

Miljø- og klimakalender til Østerbros ambassader (65.000 kr.)

Fodgængerstrategi (40.000 kr.)

Guidede ture (15.000 kr.)

Filmevent (15.000 kr.)

Promovering af klimaprojekter under COP15 (100.000 kr.)

Kontakt og mere info
Følg med i jeres miljøpunkts aktiviteter på www.miljopunkt-osterbro.dk og fra maj 2010 også på 
www.2100.nu.


